
 1

 
 
 
 
 
Исх. № 27 от 24 апреля 2015 г.  
 

Руководителю  
Ямало-Ненецкого УФАС России 
 

 629001, Тюменская обл., ЯНАО 
г.Салехард, ул. Губкина, д.13 

 
 

Жалоба 
на  действия аукционной комиссии при рассмотрении первых частей заявок 

по  заказу «Электронный аукцион на выполнение работ по капитальному ремонту 
объекта "Средняя общеобразовательная школа №1 в городе Тарко-Сале» 

(Реестровый номер торгов на сайте www.zakupki.gov.ru  № 0190300001315000192)» 
 

Заказчик: 
 
Муниципальное казенное учреждение "Комитет по строительству и архитектуре 
Пуровского района" 
Место нахождения: 629851, город Тарко-Сале, Пуровский район, ЯНАО, ул. Мира, д. 11 
Почтовый адрес: 629851, город Тарко-Сале, Пуровский район, ЯНАО, ул. Мира, д. 11 
Адрес электронной почты: kapitan-777@yandex.ru  
Номер контактного телефона: (34997) 2-63-44 
Ответственное должностное лицо заказчика (Ф.И.О.): Любина Надежда Ивановна 
 
Уполномоченный орган: 
 
Администрация муниципального образования Пуровский район.  
Место нахождения уполномоченного органа: 629850, Ямало-Ненецкий автономный округ, 
Пуровский район, город Тарко-Сале, улица Республики, дом 25. 
Почтовый адрес уполномоченного органа: 629850, Ямало-Ненецкий автономный округ, 
Пуровский район, город Тарко-Сале, улица Республики, дом 25 кабинет № 305. 
E-mail: umzit@puradm.ru 
Номер контактного телефона: 8 (34997) 6-07-19 
Цыпляков Сергей Владимирович 

 
Электронная торговая площадка в сети «Интернет», на которой проводится 
электронный аукцион ЗАО «Сбербанк АСТ» (http://www.sberbank-ast.ru). Далее – ЭТП. 
Почтовый адрес: 101000, г. Москва, Милютинский пер., д. 10, стр. 4. 
Телефон: 8(495) 787-29-97 
Факс: 8 (495) 787-29-98.   
 
 

Лицо, подавшее жалобу: 
Общество с ограниченной ответственностью «ТСК»  
ИНН: 7203287601 
КПП 720301001 

ОГРН: 1137232003303 
Место нахождения: г.Тюмень улица 9 ЯНВАРЯ 113 
Почтовый  адрес: г.Тюмень улица 9 ЯНВАРЯ 113 
Директор: Митькина Алена Викторовна  
Номер контактного телефона: 89224841555, факс: нет. 
Адрес электронной почты: aliena.mitkina@bk.ru 

mailto:kapitan-777@yandex.ru
mailto:umzit@puradm.ru
mailto:aliena.mitkina@bk.ru


 2

 
Размещаемый заказ: 
Электронный аукцион на выполнение работ по капитальному ремонту объекта 
"Средняя общеобразовательная школа №1 в городе Тарко-Сале» (Реестровый номер 
торгов на сайте www.zakupki.gov.ru  № 0190300001315000192). 
 
 
Начальная (максимальная) цена контракта: 9865000.00российских рублей.  

 
Указание на обжалуемые действия аукционной комиссии, доводы жалобы: 

 
Обжалуемые действия аукционной комиссии: 
 

Необоснованное отклонение первой части заявки ООО «ТСК» (номер 
заявки 7002807) с нарушением требований Федерального закона от 05.04.2013 года «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» (далее-Закон о контрактной системе), что 
нарушает права и законные интересы заявителя, ограничивая его доступ к участию в 
электронном аукционе. 

  
Основания отклонения: 
 

На основании ч. 4 ст. 67 Закона о контрактной системе и п. 5.1.5 документации об 
электронном аукционе - первая часть заявки не соответствует требованиям пп. "б" п. 3 
ч. 3 ст. 66 Закона о контрактной системе и пп. 3 п. 3.2.2 документации об аукционе. 
Отсутствует товарный знак и конкретный показатель (модель или марка) следующих 
материалов и оборудования: "Доводчики дверные" (п.6), "Краска водоэмульсионная" (п.7), 
"Шпаклевка" (п.11), "Накладной светодиодный светильник" (п.23), "Краска акриловая" 
(п.13), "Шпаклевка" (п.24), "Смеси сухие для наливных полов" (п.53), "Линолеум 
повышенной износостойкости" (п.55), "Прожектор светодиодный" (п.67), "Шпаклевка 
Финишная" (п.6), "Гидропароизоляция" (п.12), "Пароизоляция" (п.13), "Доводчики дверные" 
(п.23), "Смеси сухие для наливных полов" (п.25), "Линолеум повышенной износостойкости 
на вспененной подоснове" (п.27), "Светильник светодиодный накладной" (п.31), "Регулятор 
скорости" (п.36), "Вентилятор канальный осевой" (п.37). 

 
 
Члены аукционной комиссии: 

Шульженко В.А. И.о. директора МКУ "КСиА Пуровского района", 
Любина Н.И.  Заместитель директора по финансовому обеспечению и проведению закупок МКУ "КСиА Пуровского 

района", 
Митрофанов С.А. Начальник правового отдела МКУ "КСиА Пуровского района", 
Базен И.А. Главный специалист сектора проведения закупок МКУ "КСиА Пуровского района". 

 
 
Доводы жалобы: 
 

В соответствии со ст. 66 Закона о контрактной системе в первой части заявки 
предложены конкретные показатели материалов, соответствующие требованиям заказчика, 
в соответствии с данными, указанными производителем в технической сопроводительной 
документации.   

В соответствии с ч. 4 ст. 66 Закона о контрактной системе участник электронного 
аукциона не допускается к участию в нем в случае: 
 - непредоставления информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Закона о 
контрактной системе, или предоставления недостоверной информации;  
- несоответствия информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Закона о контрактной 
системе, требованиям документации о таком аукционе.   



 3

Отказ в допуске к участию в электронном аукционе по основаниям, не 
предусмотренным частью 4 ст. 66, не допускается. 

В части 3 ст. 66 Закона о контрактной системе требование об обязательном 
указании товарного знака (указывается при наличии), марки, модели отсутствует (в 
обязательном порядке указываться только страна происхождения товара).  

 
Таким образом, отклонение первой части заявки поданной ООО “ТСК»  по 

основаниям, указанным аукционной комиссией, является необоснованным и нарушает 
положения ст. 64 и 67 Закона о контрактной системе и положения Аукционной 
документации. 

 
В связи с вышеизложенным, руководствуясь ст. 105 Федерального закона от 

05.04.2013 года «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

 
прошу: 
 
1.  Приостановить размещение заказа по указанному аукциону до рассмотрения настоящей 
жалобы по существу; 
2.  Признать в действиях аукционной комиссии нарушение норм Федерального закона от 
05.04.2013 года «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд»; 
3.   Провести внеплановую проверку торгов; 
4.  Признать незаконным отказ ООО “ТСК»  в допуске к участию в электронном аукционе. 
5.  Отменить    все   принятые   комиссией   заказчика   протоколы   и   результаты 
электронного аукциона.  
6. Выдать государственному заказчику обязательное для исполнения предписание о 
допуске участника к участию в аукционе. 
 
 
 
 

Приложения:  
 

1. Копия документов о назначении руководителя (решение Единого Учредителя 
№1 о создании Общества с ограниченной ответственностью «ТСК»  от 
01.07.2010г. и приказ №1 от 12.07.2010г. о вступлении в должность 
Генерального директора) 

2. Копия извещения о проведении электронного аукциона; 
3. Уведомление - отказ в допуске к участию в аукционе. 
4. Копия первой части заявки. 

 
 

 

Директор     ООО «ТСК « Митькина А.В.  


